АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024г.                             № 108                          х. Верхний Митякин

О предварительных итогах социально – экономического
развития Красновского сельского поселения за 7 месяцев 2024г.
и ожидаемых итогах социально – экономического развития за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 11.06.2023 № 51 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Красновского сельского поселения за 7 месяцев поселения за 2024 год согласно приложению.
2. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 23.03.2023 № 62 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении» внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения на 2025 – 2027 годы в Собрание депутатов Красновского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения					Л.Н. Михайленко

Приложение к постановлению
Администрации Красновского сельского поселения
от 28.10.2024г №108

Предварительные итоги социально-экономического развития
Красновского сельского поселения за 7 месяцев текущего года и
ожидаемые итоги социально-экономического развития
Красновского сельского поселения за 2024 год

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2023г.
	Оценка         2024г.
	Прогноз

	    2025г.
	 2026г.
	2027г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых и средних предприятий
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	Число ИП
	единиц
	84
	84
	84
	84
	84

	Среднесписочная численность работников малых предприятий

тыс. чел.
	0,279
	0,278
	0,280
	0,279
	0,280

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях

руб.
	30060
	29176
	29870
	31314
	32009

	Объем произведенной продукции малыми предприятиями

млн. руб.
	172,5
	156,3
	161
	161,5
	161,5

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	89,6
	65,52
	54,07
	52
	52

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	707
	707
	706
	706
	706

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	руб.
	52731,80
	55473,46
	59415,10
	62606,17
	65580,40

	Темп к предыдущему году
	%
	116,4
	105,2
	107,1
	105,4
	104,8

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	447367,59
	470636,83
	503364,73
	530399,47
	555597,15

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	57550,0
	65530,0
	66535,0
	72535,0
	73035,0

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

Пояснительная записка
к предварительным итогам социально-экономического
 развития Красновского сельского поселения за 7 месяцев текущего года и
 ожидаемым итогам социально-экономического развития
Красновского сельского поселения за 2024 год

За истекшие 7 месяцев 2024 года основное внимание Администрацией сельского поселения было направлено на выполнение прогнозных показателей социально-экономического развития сельского поселения на 2024 год. Принимаемые меры позволили несколько увеличить основные показатели, характеризующие уровень развития экономики сельского поселения. Благоприятная экономическая конъюнктура, устойчивый рост реальной заработной платы и других выплат способствуют дальнейшему увеличению потребительского спроса населения и ускорению развития оборота розничной торговли.
Основными целями прогноза являются создание условий для социально-экономического развития сельского поселения, решение проблем в социальной сфере, повышение уровня жизни населения, обеспечение сохранности и благосостояния населения.
Среднегодовая численность работающего населения на 01.01.2024 года составила 707 человек. Среднемесячная начисленная заработная плата по поселению – 52731,80 рублей. Задолженности по заработной плате предприятия не имеют. Рост заработной платы наблюдался по следующим видам деятельности, наибольшие темпы роста наблюдались в организациях, занимающихся деятельностью в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, обрабатывающим производством, торговлей.
Среднесписочная численность работников малых предприятий по сравнению с 2023 годом уменьшилась на 0,4% и составила 0.278 тыс. чел.
Среднемесячная заработная плата на малых предприятиях снизилась на 2,9% и составила 29179.00 руб.
Объем инвестиций в основной капитал в 2024 году по всем источникам финансирования оценивается в сумме – 65,52 млн. руб.
2

1